
 

 

CARIACICA (ES), 27 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2016 - EXTRA  



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e 

Inovação – SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Amarildo Araujo 

Relações Políticas 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

- Interina 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - EXTRA 

  Cariacica-ES, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  
 

 

 

 



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - EXTRA 

  Cariacica-ES, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  
 

 

 

 



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - EXTRA 

  Cariacica-ES, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  
 

 

 

 

 
 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 059, DE 27 DE JANEIRO DE 2023. 
DESIGNA DIRETOR E VICE-DIRETOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora estatutária Vanir Carvalho Perozini, matrícula 101414.1, na função de Diretora 

da EMEF Professor Cerqueira Lima e conceder a gratificação grupo II de que trata o anexo III da Lei 
Complementar Municipal nº 124, de 26/07/2022, tendo em vista os 765 alunos matriculados na referida 

EMEF. 
Art. 2º Designar a servidora estatutária Eliana das Dores Desgasperi, matrícula 85486.4, na função de 

Vice-diretora da EMEF Professor Cerqueira Lima e conceder a gratificação grupo II de que trata o anexo 
III da Lei Complementar Municipal nº 124, de 26/07/2022, tendo em vista os 765 alunos matriculados na 

referida EMEF.  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de janeiro 

de 2023.  

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica/ES, 27 de janeiro de 2023. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 060, DE 27 DE JANEIRO DE 2023. 
 

EXONERA, NOMEIA E CONCEDE GFC A SERVIDOR.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica:  
 

I – Priscila Alves da Silva do cargo de Coordenador de Fomento ao Turismo, padrão C-2, da Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo; 
 

II – Jacira de Souza Santos do cargo de Coordenador de Educação Alimentar, padrão C-2, da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pesca; 
 

III – Jéssica Neumann Alves do cargo de Assessor Adjunto de Gabinete, padrão C-3, da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca. 
 

Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 
 

I – Priscila Alves da Silva no cargo de Coordenador de Educação Alimentar, padrão C-2, na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pesca; 
II – Jacira de Souza Santos no cargo de Assessor Adjunto de Gabinete, padrão C-3, na Secretaria Municipal 

de Agricultura e Pesca; 
III – Edna Felix Tagarro de Azevedo no cargo de Coordenador de Fomento ao Turismo, padrão C-2, na 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Art. 3º Conceder a Gratificação por Função de Confiança I – GFC 1 a servidora estatutária Thays Stein 

Gottardi Pretti, matrícula 119241.1. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário.  
Cariacica/ES, 27 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

PORTARIAS 

 

http://www.legislacaocompilada.com.br/cariacica/Arquivo/Documents/legislacao/html/O11990.html

		2023-01-27T11:43:26-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




